Câmara Municipal de Ipatinga
TRAMITA -  tramita.camaraipatinga.mg.gov.br / Ipatinga, 13/05/2025

Moção de Aplausos Nº: 474/2025

Ementa: Ao Senhor Joaquim Teodoro de Souza, em reconhecimento pelos mais de 30 anos de

dedicação e relevantes serviços prestados à construção civil, setor fundamental para o

desenvolvimento urbano e social do nosso município.

Entrada na Câmara: 12/05/2025

Autoria:

EDNILSON EMERIQUE CALDEIRA

Comissões:

tramita.camaraipatinga.mg.gov.br / Doc. Proc. Legislativo: Moção de Aplausos 474/2025.

tramita.camaraipatinga.mg.gov.br / Page 1 de 3

CÂMARA MUNICIPAL DE IPATINGA
Praça Três Poderes, s/nº - Centro – Caixa Postal 685 – Fone: (31)3829-1200

Fax: (31) 3829-1240 – CEP: 35160-011 – Ipatinga – Minas Gerais

MOÇÃO DE APLAUSOS Nº /2025

Ao Senhor Joaquim Teodoro de Souza, em reconhecimento pelos mais de 30
anos de dedicação e relevantes serviços prestados à construção civil,
setor fundamental para o desenvolvimento urbano e social do nosso município.

Ao longo de sua trajetória profissional, o Senhor Joaquim destacou-se por sua
competência, ética, compromisso com a qualidade e contribuição direta na
edificação de obras que transformaram paisagens e melhoraram a vida de
muitos cidadãos. Seu legado na construção civil é digno de reconhecimento e
admiração, servindo de exemplo às futuras gerações de profissionais do setor.

Diante disso, esta Casa Legislativa presta justa homenagem, expressando
gratidão e respeito a esse trabalhador incansável, cuja história se entrelaça
com o progresso de nossa cidade.

Que se dê ciência desta Moção ao homenageado, como forma de
reconhecimento público por sua contribuição exemplar.

Atenciosamente,

Plenário Elísio Felipe Reyder, 12 de Maio de 2025

Major Ednilson
Vereador

tramita.camaraipatinga.mg.gov.br / Doc. Proc. Legislativo: Moção de Aplausos 474/2025.
Arquivo: 202515316-21-A.pdf -  Page: 1 de 2

tramita.camaraipatinga.mg.gov.br / Page 2 de 3

Autenticação eletrônica 2/2
Data e horários em GMT -3:00 Sao Paulo

Última atualização em 13 mai 2025 às 08:44
Identificador: 9c6cbbcaa66ba49a92f9e22270d3c5513569b45e71de3f239

Página de assinaturas

Ednilson C
Ednilson Caldeira Secretaria Geral
786.937.646-91 034.247.546-09

Signatário Recipiente

HISTÓRICO

12 mai 2025
15:16:14

Ednilson Emerique Caldeira criou este documento. ( Email: ver.majorednilson@camaraipatinga.mg.gov.br,
CPF: 786.937.646-91 )

12 mai 2025
15:16:19

Ednilson Emerique Caldeira (Email: ver.majorednilson@camaraipatinga.mg.gov.br, CPF: 786.937.646-91)
assinou este documento por meio do IP 191.243.213.41 localizado em Periquito - Minas Gerais - Brazil

13 mai 2025
08:44:08

Secretaria Geral (Email: secgeral@camaraipatinga.mg.gov.br, CPF: 034.247.546-09) acusou recebimento
este documento por meio do IP 191.243.213.41 localizado em Periquito - Minas Gerais - Brazil

Escaneie a imagem para verificar a autenticidade do documento
Hash SHA256 do PDF original 8ade6d6679ca0c1ebb34f78da01b7d28206729884750b9878e417bbdc1e433bd

https://valida.ae/9c6cbbcaa66ba49a92f9e22270d3c5513569b45e71de3f239

tramita.camaraipatinga.mg.gov.br / Doc. Proc. Legislativo: Moção de Aplausos 474/2025.
Arquivo: 202515316-21-A.pdf -  Page: 2 de 2

tramita.camaraipatinga.mg.gov.br / Page 3 de 3